

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.02.08.015**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.02.08.015, referente ao Processo Administrativo nº 2024.02.08.015, o(a) Sr(a). GEORGIA DE SOUZA PEREIRA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.414.166/0001-04 - CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

2 - LOTE - II

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
156	ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA	LYSANDA	26.0	UND	10,50	7,05	183,30
157	ALAVANCA APEXO	SAME	26.0	UND	70,43	26,93	700,18
158	ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)	SAME	26.0	KIT	212,35	80,70	2.098,20
159	ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA	SAME	26.0	KIT	168,15	75,12	1.953,12
160	ALVEOLÔTOMO	SAME	26.0	UND	144,72	82,98	2.157,48
161	AFASTADOR DE MINNESOTA	SAME	10.0	UND	22,30	19,71	197,10
162	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DYCAL	SAME	26.0	UND	29,40	8,00	208,00
163	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL	LYSANDA	10.0	UND	14,07	9,91	99,10
164	BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM	DUFLEX	26.0	UND	43,10	34,71	902,46
165	BROQUEIRO COM 21 FUROS	AAF DO BRASIL	15.0	UND	65,40	31,79	476,85
166	CABO DE BISTURI Nº 03	SAME	21.0	UND	13,05	13,05	274,05
167	CABOS PARA ESPELHO BUCAL	AAF DO BRASIL	130.0	UND	16,55	5,05	656,50
168	CAIXA METÁLICA INOX 20X30	FAVA	17.0	UND	336,00	271,60	4.617,20
169	COLETO DE CHUMBOC/PROTEÇÃO PARA TIREOIDE	N.MARTINS	4.0	UND	2.074,00	1.078,91	4.315,64
170	COLGADURA PARA RAIOS X	MAC DENTAL	25.0	UND	13,73	4,36	109,00
171	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	SAME	30.0	UND	26,05	8,00	240,00



172	CUBA INOX 8 X 8	GOLGRAN	26.0	UND	36,05	28,50	741,00
173	CURETA DE LUCAS	DUFLEX	26.0	UND	29,56	12,64	328,64
174	CURETA DE MACCALL 13/14	DUFLEX	34.0	UND	23,15	12,64	429,76
175	CURETA DE MACCALL 17/18	DUFLEX	34.0	UND	23,14	12,64	429,76
176	CURETA GRACY 11-12	DUFLEX	29.0	UND	24,51	12,64	366,56
177	CURETA GRACY 13-14	DUFLEX	29.0	UND	25,24	12,64	366,56
178	CURETA GRACY 5-6	DUFLEX	29.0	UND	25,05	12,64	366,56
179	CURETA GRACY 7-8	DUFLEX	29.0	UND	24,65	12,64	366,56
180	DESCOLADOR DE MOLT 2 4	SAME	34.0	UND	103,80	15,63	531,42
181	ESPATULA DE RESINA Nº 1	KONNEN	42.0	UND	31,22	6,91	290,22
182	ESPATULA 24	KONNEN	21.0	UND	30,88	7,91	166,11
183	ESPATULA N.7	KONNEN	26.0	UND	33,90	7,91	205,66
184	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	AAF DO BRASIL	130.0	UND	5,06	4,26	553,80
185	FOICE PERIODONTAL O-00	SAME	16.0	UND	26,19	14,30	228,80
186	FORCEPS 01	DUFLEX	21.0	UND	109,19	104,08	2.185,68
187	FORCEPS 150	DUFLEX	21.0	UND	113,69	104,08	2.185,68
188	FORCEPS 150 INFANTIL	DUFLEX	21.0	UND	112,00	104,08	2.185,68
189	FORCEPS 151	DUFLEX	21.0	UND	112,61	104,08	2.185,68
190	FORCEPS 151 INFANTIL	DUFLEX	21.0	UND	107,50	104,08	2.185,68
191	FORCEPS 16	DUFLEX	21.0	UND	115,75	104,08	2.185,68
192	FORCEPS 18 L	DUFLEX	21.0	UND	111,00	104,08	2.185,68
193	FORCEPS 18 L INFANTIL	DUFLEX	21.0	UND	108,70	104,08	2.185,68
194	FORCEPS 18 R	DUFLEX	21.0	UND	111,00	104,08	2.185,68
195	FORCEPS 18 R INFANTIL	DUFLEX	21.0	UND	110,27	104,08	2.185,68
196	FORCEPS 210	DUFLEX	21.0	UND	110,00	104,08	2.185,68
197	FORCEPS 65	DUFLEX	21.0	UND	109,71	104,08	2.185,68
198	FORCEPS 69	DUFLEX	21.0	UND	112,82	104,08	2.185,68
199	LIMA PARA OSSO	SAME	21.0	UND	71,26	42,94	901,74
200	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0	DUFLEX	5.0	UND	22,30	12,64	63,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



201	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00	DUFLEX	5.0	UND	21,39	12,64	63,20
202	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
203	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
204	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
205	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
206	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
207	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
208	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
209	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
210	GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A	DUFLEX	5.0	UND	23,53	12,64	63,20
211	LAMPARINA INOX	MAC DENTAL	5.0	UND	79,20	51,78	258,90
212	LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO	SHUSTER	2.0	UND	2.959,13	2.470,03	4.940,06
213	PEDRA DE AFIAZ - ARKANSAS	AAF DO BRASIL	18.0	UND	59,68	37,22	669,96
214	PINÇA CLINICA	KONNEN	80.0	UND	18,85	11,74	939,20
215	PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 cm	LIMED	21.0	UND	45,09	32,99	692,79
216	PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 cm	LIMED	21.0	UND	45,09	32,99	692,79
217	PLACA DE VIDRO 6 MM	MAC DENTAL	21.0	UND	21,46	15,49	325,29
218	PORTA AGULHA MATHIEU 14cm	SAME	26.0	UND	96,78	47,58	1.237,08
219	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	ABC	26.0	UND	54,67	54,67	1.421,42
220	POTE DAPEN VIDRO INCOLOR	AAF DO BRASIL	21.0	UND	12,20	4,97	104,37
221	SERINGA DE CARPULE	KONNEN	39.0	UND	128,65	37,94	1.479,66
222	SINDESÓTOMO	SAME	34.0	UND	35,78	11,06	376,04
223	SONDA EXPLORADORA Nº 05	SAME	80.0	UND	28,42	8,00	640,00
224	SUGADOR ENDODONTICO INOX	KONNEN	10.0	UND	33,48	33,48	334,80
225	TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA	SAME	70.0	UND	61,01	23,46	1.642,20
					Total do lote.....R\$ 70.324,93		

Adjudicado para CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 13.414.166/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 70.324,93 (setenta mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa e três centavos), em 04/07/2024.

16.902.612/0001-00 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 83 155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br**1 - LOTE - I**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR	FGM	80.0	UND	104,00	77,17	6.173,60
2	ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL	3M	20.0	UND	226,84	132,10	2.642,00
3	ÁGUA DEIONIZADA 5 LT	FORT SAN	135.0	GLO	15,94	11,27	1.521,45
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	VIC PHARMA	15.0	LT	15,23	5,09	76,35
5	AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA	PROCARE	20.0	CX	44,10	31,53	630,60
6	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	PROCARE	75.0	CX	45,35	31,53	2.364,75
7	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	PROCARE	75.0	CX	50,46	31,53	2.364,75
8	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA	PROCARE	23.0	CX	49,60	31,53	725,19
9	ALCOOL 70 % 1000 ML	PROLINK	250.0	LT	14,04	6,71	1.677,50
10	ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100	MAXCLEAN	370.0	PCT	4,00	2,37	876,90
11	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	NEVOA	195.0	PCT	24,25	12,43	2.423,85
14	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	DLA FARMA	70.0	CX	340,41	134,49	9.414,30
15	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	DLA FARMA	220.0	CX	258,33	125,41	27.590,20
16	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	DLA FARMA	80.0	CX	173,75	106,79	8.543,20
17	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%	DFL	80.0	UND	27,33	14,58	1.166,40
18	APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO	KG SORENSEN	20.0	UND	20,18	13,56	271,20
19	APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR	KG SORENSEN	85.0	UND	20,18	13,56	1.152,60
20	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 20G	DESCARPACK	320.0	PCT	27,80	20,34	6.508,80
21	CLOREXIDINA 2,0% DEGERMANTE 1000 ML	VIC PHARMA	45.0	LT	26,56	26,56	1.195,20
22	BICARBONATO DE SÓDIO 200MG	MAQUIRA	20.0	UND	26,74	16,60	332,00
53	CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40	POLARFIC	70.0	UND	3,56	2,24	156,80
54	CIMENTO COTOZOL 20 G	IODONTOSUL	50.0	UND	10,84	10,84	542,00

55	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C	MAQUIRA	45.0	UND	78,20	22,49	1.012,05
56	CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ	MAQUIRA	15.0	UND	102,46	27,12	406,80
57	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES	ANGELUS	90.0	PCT	5,90	5,90	531,00
58	CUNHA MADEIRA C/100	IODONTOSUL	40.0	CX	10,85	7,80	312,00
59	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO	MAQUIRA	10.0	CX	9,60	6,46	64,60
60	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	190.0	UND	3,72	2,03	385,70
61	ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO	MK LIFE	18.0	UND	64,89	41,69	750,42
62	ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON	MAQUIRA	40.0	CX	108,17	59,87	2.394,80
63	EUGENOL 10 ML	MAQUIRA	16.0	UND	16,21	12,66	202,56
64	FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES	CARESTREAM	16.0	CX	456,00	184,08	2.945,28
65	FORMOL 10%	PROC9	10.0	LT	30,39	15,82	158,20
66	FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES	CARESTREAM	16.0	CX	396,00	184,08	2.945,28
67	FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM	MEDIX	90.0	CX	50,01	33,79	3.041,10
68	FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM	MEDIX	90.0	CX	59,14	38,31	3.447,90
69	FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M	MISSNER	90.0	UND	7,03	5,18	466,20
70	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM	IODONTOSUL	60.0	UND	3,70	2,26	135,60
71	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM	IODONTOSUL	55.0	UND	3,70	2,26	124,30
72	FIXADOR 475 ML	LYSANDA	40.0	UND	26,05	13,56	542,40
73	FLUOR BUCHECHO 500 ML	IODONTOSUL	90.0	UND	18,44	14,46	1.301,40
74	FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML	IODONTOSUL	35.0	UND	7,54	6,67	233,45
75	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	IODONTOSUL	65.0	UND	8,76	6,67	433,55
76	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIRA	30.0	UND	11,15	7,80	234,00
77	GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50	AMED S/A	145.0	RL	39,33	39,33	5.702,85
78	GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500	AMED S/A	330.0	PCT	25,27	20,34	6.712,20
79	GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN	TANARI	15.0	CX	93,80	45,09	676,35
80	HEMOSTESIN 10 ML	MAQUIRA	35.0	UND	42,46	14,18	496,30
81	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 10 G	MAQUIRA	45.0	UND	9,69	6,43	289,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

82	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS	ULTARDENT	15.0	UND	199,89	124,18	1.862,70
83	HIPOCLORITO DE SÓDIO	FORT SAN	15.0	LT	4,90	3,62	54,30
86	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO	MED FIO	2500.0	KIT	8,17	5,63	14.075,00
87	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL	MED FIO	3500.0	KIT	6,71	4,52	15.820,00
90	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F	MADEITEX	20.0	CX	36,56	20,34	406,80
113	LUVA CIRURGICA	MEDIX	100.0	UND	2,05	1,24	124,00
114	LUVA DE PROCEDIMENTO G	DESCARPACK	230.0	CX	27,73	20,91	4.809,30
115	LUVA DE PROCEDIMENTO M	DESCARPACK	360.0	CX	27,73	20,91	7.527,60
116	LUVA DE PROCEDIMENTO P	DESCARPACK	330.0	CX	27,73	20,91	6.900,30
117	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	DESCARPACK	330.0	CX	27,73	20,91	6.900,30
118	MASCARA N95	NUTRIEX	240.0	UND	3,45	1,24	297,60
119	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO	MED MAXIMA	500.0	CX	13,04	7,57	3.785,00
121	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	VALEPLAST	60.0	UND	15,84	6,76	405,60
122	OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML	IODONTOSUL	28.0	UND	52,00	31,54	883,12
123	ÓXIDO DE ZINCO 50 G	MAQUIRA	20.0	UND	11,92	9,04	180,80
124	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	MAQUIRA	40.0	UND	9,28	5,88	235,20
125	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	ZERMATT	70.0	RL	113,84	78,24	5.476,80
126	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M	ZERMATT	110.0	RL	234,37	150,12	16.513,20
127	PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML	MAQUIRA	20.0	UND	13,90	8,87	177,40
128	PASTA PROFILÁTICA 90 G	IODONTOSUL	60.0	UND	11,37	7,88	472,80
129	PEDRA POMES EM PÓ	MAQUIRA	20.0	UND	6,10	5,09	101,80
137	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS	3M	35.0	UND	103,80	70,00	2.450,00
138	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS	3M	60.0	UND	103,80	70,00	4.200,00
139	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS	3M	50.0	UND	103,80	70,00	3.500,00
140	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS	3M	40.0	UND	103,80	70,00	2.800,00
141	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E	3M	40.0	UND	103,80	70,00	2.800,00



142	DENTINA A4 4GRS RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS	3M	40.0	UND	103,80	70,00	2.800,00
143	DENTINA A4 4GRS RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS	3M	35.0	UND	103,80	70,00	2.450,00
144	REVELADOR 475 ML	LYSANDA	40.0	UND	23,95	14,14	565,60
145	SABÃO ENZIMÁTICO	VIC PHARMA	20.0	UND	25,87	18,08	361,60
146	SELANTE DENTÁRIO	FGM	30.0	UND	50,00	33,39	1.001,70
147	STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)	MAQUIRA	20.0	PCT	16,00	13,57	271,40
149	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	WA	120.0	PCT	14,79	14,79	1.774,80
155	TOUCA SANFONADA C/100	MEDIX	180.0	PCT	10,35	9,00	1.620,00
Total do lote.....RS 227.900,00							

3 - LOTE - III

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50	SDI	50.0	UND	199,28	136,30	6.815,00
13	AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50	SDI	50.0	UND	314,22	215,87	10.793,50
23	BROCA CARBITE Nº 172	MICRODONT	30.0	UND	27,30	15,58	467,40
24	BROCA CARBITE Nº 245	MICRODONT	30.0	UND	30,50	15,58	467,40
25	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	MICRODONT	70.0	UND	26,25	11,88	831,60
26	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	MICRODONT	70.0	UND	29,80	11,88	831,60
27	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	MICRODONT	70.0	UND	26,25	11,88	831,60
28	BROCA CIRURGICA 702	MICRODONT	45.0	UND	30,59	15,58	701,10
29	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6	MICRODONT	50.0	UND	20,60	11,88	594,00
30	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8	MICRODONT	45.0	UND	20,60	11,88	534,60
31	BROCA DIAMANTADA 1012	MICRODONT	45.0	UND	4,83	3,58	161,10
32	BROCA DIAMANTADA 1013	MICRODONT	45.0	UND	4,65	3,58	161,10
33	BROCA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	75.0	UND	4,92	3,58	268,50
34	BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA	MICRODONT	50.0	UND	4,92	3,58	179,00
35	BROCA DIAMANTADA 1016	MICRODONT	45.0	UND	4,65	3,58	161,10
36	BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	MICRODONT	45.0	UND	4,92	3,58	161,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

37	BROCA DIAMANTADA 1035	MICRODONT	45.0	UND	4,63	3,58	161,10
38	BROCA DIAMANTADA 2135 F	MICRODONT	45.0	UND	5,03	3,58	161,10
39	BROCA DIAMANTADA 3082	MICRODONT	45.0	UND	5,50	3,58	161,10
40	BROCA DIAMANTADA 3118 F	MICRODONT	45.0	UND	5,50	3,58	161,10
41	BROCA DIAMANTADA 3195 F	MICRODONT	45.0	UND	5,50	3,58	161,10
42	BROCA DIAMANTADA 4083	MICRODONT	45.0	UND	5,50	3,58	161,10
43	BROCA DIAMANTADA 2135	MICRODONT	45.0	UND	5,50	3,58	161,10
44	BROCA ENDO Z	MICRODONT	10.0	UND	35,47	31,08	310,80
45	BROCA GATTES32 MM Nº 01	MICRODONT	10.0	UND	12,85	12,85	128,50
46	BROCA GATTES32 MM Nº 02	MICRODONT	10.0	UND	13,50	13,18	131,80
47	BROCA GATTES32 MM Nº 03	MICRODONT	10.0	UND	13,50	13,18	131,80
48	BROCA GATTES32 MM Nº 04	MICRODONT	10.0	UND	13,50	13,18	131,80
49	BROCA GATTES32 MM Nº 05	MICRODONT	10.0	UND	13,50	13,18	131,80
50	BROCA GATTES32 MM Nº 06	MICRODONT	10.0	UND	13,50	13,18	131,80
51	CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO	SS WHITE	10.0	CX	83,10	82,80	828,00
52	CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC	SS WHITE	10.0	CX	72,86	55,08	550,80
84	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	MAQUIRA	50.0	CX	55,05	40,31	2.015,50
85	KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)	MAQUIRA	40.0	KIT	616,99	166,80	6.672,00
88	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100	MEDIX	19.0	CX	46,10	32,28	613,32
89	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100	MEDIX	33.0	CX	40,33	32,29	1.065,57
91	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM	EURODONTO	20.0	UND	56,80	35,88	717,60
92	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	EURODONTO	20.0	UND	56,90	35,88	717,60
93	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	EURODONTO	12.0	UND	56,90	35,88	430,56
94	LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 21MM	EURODONTO	20.0	UND	56,90	35,88	717,60
95	LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM	EURODONTO	20.0	UND	56,90	35,88	717,60
96	LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM	EURODONTO	10.0	UND	56,90	35,88	358,80
97	LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM	EURODONTO	10.0	UND	56,90	35,88	358,80
98	LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 25MM	EURODONTO	10.0	UND	56,90	35,88	358,80



99	LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	TDK	10.0	UND	57,20	22,68	226,80
100	LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	TDK	10.0	UND	57,20	22,68	226,80
101	LIMA FLEXOFIL 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM	TDK	10.0	UND	59,00	22,68	226,80
102	LIMA FLEXOFIL 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM	TDK	10.0	UND	59,00	22,68	226,80
103	LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	TDK	10.0	UND	59,90	22,68	226,80
104	LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	TDK	10.0	UND	59,90	22,68	226,80
105	LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM	TDK	10.0	UND	59,90	22,68	226,80
106	LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM	TDK	10.0	UND	59,90	22,68	226,80
107	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 21MM	TDK	10.0	UND	56,97	22,68	226,80
108	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 25MM	TDK	10.0	UND	55,00	22,68	226,80
109	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 21MM	TDK	10.0	UND	55,17	22,68	226,80
110	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 25MM	TDK	10.0	UND	55,17	22,68	226,80
111	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 21MM	TDK	10.0	UND	59,90	22,68	226,80
112	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 25MM	TDK	10.0	UND	59,90	22,68	226,80
120	MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	35.0	KIT	208,80	118,19	4.136,65
130	PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM	TANARI	10.0	UND	61,90	61,90	619,00
131	PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM	TANARI	10.0	UND	61,90	61,90	619,00
132	PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM	TANARI	10.0	UND	61,90	61,90	619,00
133	PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM	TANARI	15.0	UND	89,90	68,38	1.025,70
134	PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM	TANARI	15.0	UND	89,90	68,38	1.025,70
135	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	MAQUIRA	8.0	KIT	98,84	58,80	470,40
136	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	MAQUIRA	8.0	KIT	98,84	58,80	470,40
148	SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20	SSPLUS	70.0	CX	27,02	16,68	1.167,60
150	SUGADOR ODONTOLÓGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	SSPLUS	20.0	PCT	55,20	25,63	512,60
151	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	IODONTOSUL	130.0	UND	1,52	0,96	124,80
152	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	MAQUIRA	30.0	UND	8,19	8,19	245,70
153	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150	PREVEN	50.0	CX	21,00	21,00	1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br



154	TIRAS DE POLIESTER	MAQUIRA	40,0	UND	10,75	10,75	430,00
Total do lote.....							RS 58.000,00

Adjudicado para DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 16.902.612/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 285.900,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos reais), em 04/07/2024.

GEORGIA DE SOUZA PEREIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA Nº 1217054